
4974 Viernes 27 abril 2001 BOE núm. 101

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Rehabilitación de

viviendas no enajenables del INVIFAS, por
áreas (1), en la base aérea de Zaragoza.

c) Lotes: Área única.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 32, de fecha 6 de febrero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, área única, 60.000.000
de pesetas.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 4 de abril de 2001.
b) Contratista: Área única «Moncobra, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Área única,

60.000.000 de pesetas, con una baja sobre el listado
de precios descompuestos del 36,30 por 100.

Madrid, 10 de abril de 2001.—P. D., el Director
general Gerente (Resolución 106/94, de 28 de octu-
bre, «Boletín Oficial del Estado» de 8 de noviembre),
el Subdirector general Económico-Financiero, José
Antonio Gómez San Román.—17.963.

Resolución del Instituto para la Vivienda de
las Fuerzas Armadas por la que se hace públi-
ca la adjudicación de las obras comprendidas
en el expediente número 20 2001 0481.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las

Fuerzas Armadas.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General Económico-Financiera. Unidad
de Contratación.

c) Número de expediente: 20 2001 0481.
2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Derribo en edifica-

ciones en la colonia «Nuestra Señora de Valvanera»,
en Agoncillo (La Rioja).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 32, de 6 de febrero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 19.205.571 pesetas.
5. Adjudicación:
a) Fecha: 4 de abril de 2001.
b) Contratista: «Demoliciones, Voladuras y

Contratas, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 13.986.628 pese-

tas.

Madrid, 10 de abril de 2001.—El Director general
Gerente, P. D. (Resolución 106/1994, de 28 de
octubre, «Boletín Oficial del Estado» de 8 de noviem-
bre), el Subdirector general Económico-Financiero,
José Antonio Gómez San Román.—17.956.

Resolución del Instituto para la Vivienda de
las Fuerzas Armadas por la que se hace públi-
ca la adjudicación de las obras comprendidas
en el expediente número 35 2001 0376.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las

Fuerzas Armadas.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General Económico-Financiera. Unidad
de Contratación.

c) Número de expediente: 35 2001 0376.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Rehabilitación de

viviendas no enajenables del INVIFAS, por áreas
en la base naval de Rota.

c) Lotes: Dos áreas.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 32, de fecha 6 de febrero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, Área 1, 19.900.000 pese-
tas; área 2, 40.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de abril de 2001.
b) Contratista: Área 1: «F. A. Construcciones

e Instalaciones, Sociedad Limitada»; área 2: «F. A.
Construcciones e Instalaciones, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Área 1,

19.900.000 pesetas, con una baja sobre el listado
de precios descompuestos del 39,62 por 100; área
2, 40.000.000 de pesetas, con una baja sobre el
listado de precios descompuestos del 39,62 por 100.

Madrid, 10 de abril de 2001.—El Director general
Gerente, P. D. (Resolución 106/1994, de 28 de
octubre, «Boletín Oficial del Estado» de 8 de noviem-
bre), el Subdirector general Económico-Financiero,
José Antonio Gómez San Román.—17.952.

Resolución del Instituto para la Vivienda de
las Fuerzas Armadas por la que se hace públi-
ca la adjudicación de las obras comprendidas
en el expediente número 14 2001 0496.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las
Fuerzas Armadas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General Económico-Financiera. Unidad
de Contratación.

c) Número de expediente: 14 2001 0496.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Rehabilitación de

fachadas interiores en los edificios situados en la
calle Doctor Fleming, avenida de África, Enrique
el Navegante y Padrós Cuzco, en Ceuta.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 32, de fecha 6 de febrero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 43.862.099 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de abril de 2001.
b) Contratista: «Mabesu, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 38.532.854 pese-

tas.

Madrid, 10 de abril de 2001.—El Director general
Gerente, P. D. (Resolución 106/1994, de 28 de
octubre, «Boletín Oficial del Estado» de 8 de noviem-
bre), el Subdirector general Económico-Financiero,
José Antonio Gómez San Román.—17.951.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
en el Cuartel General del Ejército por la
que se anuncia concurso para la contrata-
ción pública de suministros. Expediente
EP 007/01-040.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Parque
y Centro de Mantenimiento de Material de Trans-
misiones.

b) Dependencia que tramita el expediente:
JUCODEL.

c) Número de expediente: EP 007/01-040.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Remodelación y
acondicionamiento de 12 vehículos de transmisio-
nes.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego
de bases.

c) División por lotes y número: Ver pliego de
bases.

d) Lugar de entrega: Ver pliego de bases.
e) Plazo de entrega: Ver pliego de bases.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 32.000.000 de pesetas.
Contravalor, 192.323,87 euros.

5. Garantía provisional: Artículo 35 del texto
refundido de la Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: JUCODEL.
b) Domicilio: Paseo de Moret, 3.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28008.
d) Teléfonos: 91 549 59 25 y 91 549 55 38.
e) Telefax: 91 549 99 75.

7. Requisitos específicos del contratista: Ver
pliego de bases.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Doce horas del
día 8 de mayo de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: Ver
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Según punto 6.
2.o Domicilio: Según punto 6.
3.o Localidad y código postal: Según punto 6.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Ver pliego
de bases.

e) Admisión de variantes: Ver pliego de bases.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ver punto 6.
b) Domicilio: Ver punto 6.
c) Localidad: Ver punto 6.
d) Fecha: 16 de mayo de 2001.
e) Hora: Doce.

10. Otras informaciones: Ver pliego de bases.
11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-

tario.

Madrid, 24 de abril de 2001.—El General Vice-
presidente, José Benito González.—&19.347.

Resolución de la Junta Delegada de Compras,
de la D. G. A. M., anunciando licitación
subasta. Expediente número 100301004000.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Armamen-
to y Material.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
Delegada de Compras.

c) Número de expediente: 100301004000.



BOE núm. 101 Viernes 27 abril 2001 4975

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Acometida y centro
de transformación para radar del Centro de Ensayos
Torregorda (Vejer de la Frontera), Cádiz.

c) Lugar de ejecución: Centro de Ensayos Torre-
gorda, Cádiz.

d) Plazo de ejecución (meses): Dos meses y diez
días.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 19.248.129 pesetas.

5. Garantía provisional: 384.963 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Para los pliegos en Secretaría Junta
Delegada de Compras de la D. G. A. M., Ministerio
de Defensa, en horario de diez a catorce horas.
Obtención de planos en copias «Cavero», paseo de
la Castellana, 113, importe aproximado 1.717 pese-
tas.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 109, plan-
ta tercera, despacho 398.

c) Localidad y código postal: Madrid 28046.
d) Teléfono: 91 395 50 00, extensión 2280.
e) Telefax: 91 395 51 17.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta las catorce horas del vigésimo
sexto día natural, contado a partir del día siguiente
al de la publicación de este anuncio.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
No procede.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del vigésimo sexto día natural, contado
a partir del día siguiente al de la publicación de
este anuncio.

b) Documentación que integrará las ofertas: Las
proposiciones se ajustarán a los requisitos exigidos
en las cláusulas 9 y 13 del pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General del Ministerio de
Defensa.

2.o Domicilio: Paseo de las Castellana, 109,
planta primera.

3.o Localidad y código postal: Madrid 28046.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la apertura de ofertas.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sala de juntas de la Dirección Gene-
ral de Armamento y Material. Ministerio de Defensa.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 109, plan-
ta tercera.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Tercer día hábil contado a partir de

la fecha límite de presentación de ofertas, caso de
ser sábado, la apertura de ofertas se llevaría a cabo
el lunes siguiente.

e) Hora: Diez.

10. Gastos de anuncios: El importe de este
anuncio, 134.560 pesetas, y todos aquellos nece-
sarios para esta licitación será a cargo del adju-
dicatario.

Madrid, 19 de abril de 2001.—El Secretario de
la Junta Delegada de Compras de la D. G. A. M.,
Francisco Javier Sánchez Martín.—&17.786.

Resolución de la Sección Administrativa Eco-
nómica del Parque y Centro de Manteni-
miento de Vehículos Rueda número 1 por
la que anuncia concurso para la contratación
de suministros. Expediente EC16/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa, Parque
y Centro de Mantenimiento de Vehículos Rueda
número 1.

b) Dependencia que tramita el expediente: SAE
(Gestión E. Contratación).

c) Número de expediente: EC16/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de
repuestos de vehículos de los modelos series y gamas
de dotación en el Ejército.

c) División por lotes y número:

Lote número 1: Repuestos Iveco-Pegaso,
3.461.000 pesetas (20.801,03 euros).

Lote número 2: Repuestos Land Rover, 1.000.000
de pesetas (6.010,12 euros).

Lote número 3: Repuestos Nissan-Ebro-Avia,
6.000.000 de pesetas (36.060,72 euros).

Lote número 4: Repuesto Uro, 1.800.000 pesetas
(10.818,22 euros).

Lote número 5: Repuestos Mercedes-Benz,
2.700.000 pesetas (16.227,33 euros).

Lote número 6: Repuestos vehículos varios,
2.800.000 pesetas (16.828,34 euros).

(Seat, Volkswagen, Citroën, Peugeot, Talbot,
Opel, Renault turismo e industriales y Ford.)

d) Lugar de entrega: Parque y Centro de Man-
tenimiento de Vehículos Rueda número 1. Calle
del Río, 2, 28850 Torrejón de Ardoz (Madrid).

e) Plazo de entrega: Según lo establecido en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 17.761.000 pesetas, IVA
incluido (106.745,76 euros).

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto del expediente o la parte proporcional de
presupuesto del/los lote/s correspondiente/s.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Parque y Centro de Mantenimiento
de Vehículos Rueda número 1 (SAE-Gestión E.
Contratación).

b) Domicilio: Calle del Río, 2.
c) Localidad y código postal: Torrejón de Ardoz,

28850.
d) Teléfono: 91 675 00 50.
e) Telefax: 91 677 51 24.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Último día de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista: Los que
determine el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días
naturales, contados a partir del siguiente al de la
fecha de publicación del presente anuncio en el
«Boletín Oficial del Estado», hasta las doce horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en el pliego de cláusulas administrativas
particulares y del pliego de prescripciones técnicas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Parque y Centro de Mantenimiento
de Vehículos Rueda número 1 (SAE-Gestión E.
Contratación, de ocho a doce horas, en días labo-
rables de lunes a viernes).

2.o Domicilio: Calle del Río, 2.
3.o Localidad y código postal: Torrejón de

Ardoz, 28850.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la fecha de apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes: No procede.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Mesa de Contratación, Parque y
Centro de Mantenimiento de Sistemas Acorazados
número 1.

b) Domicilio: Avenida de Andalucía, kilómetro
10,2, Acuartelamiento «San Cristóbal».

c) Localidad: Villaverde, 28021 Madrid.
d) Fecha: Se comunicará a las empresas ofer-

tantes.
e) Hora: Se comunicará a las empresas ofer-

tantes.

11. Gastos de anuncios: Será por cuenta de los
adjudicatarios el importe de publicación.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: No procede.

Torrejón de Ardoz, 6 de abril del 2001.—El
Comandante Jefe de la SAE, José M. Remartínez
Maestro.—&17.837.

MINISTERIO DE HACIENDA

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria de Madrid por la que se
comunica adjudicación del concurso público
número 5/01, para la contratación del ser-
vicio de seguridad de la Delegación Especial
de la Agencia Estatal de Administración Tri-
butaria de Madrid, locales y administracio-
nes dependientes de la misma, por un perío-
do de doce meses.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Agencia Estatal de la Adminis-

tración Tributaria.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Recursos Humanos y Administración Económica.
c) Número de expediente: 5/01.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Ordinario.
b) Descripción del objeto: Servicio de Seguridad

de la Delegación Especial de la Agencia Estatal
de la Administración Tributaria de Madrid, locales
y administraciones dependientes de la misma.

c) Lotes: Lote único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 16, de fecha 18 de enero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 307.508.000 pesetas.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 26 de febrero de 2001.
b) Contratista: «Segur Ibérica, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 302.210.459 pese-

tas.

Madrid, 12 de marzo de 2001.—El Director gene-
ral, Ignacio Ruiz Jarabo Colomer.—17.892.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia con-
curso por procedimiento abierto para la con-
tratación del suministro que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: Concurso N. 43/01.


